
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0012.2.1.2024

Protokół Nr 50/2024 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej 

z dnia 22 stycznia 2024r.

Posiedzenie odbyło się o godz. 14.00 w trybie zdalnym za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Gospodarczej Łukasz Królasik. 

Każdy z członków Komisji potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, 

tj. dysponuje odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową. W 

posiedzeniu uczestniczył ponadto uczestniczył Robert Jokiel - kierownik Pion Bezpieczeństwa 

i Zarządzania. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r.

2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z 

zakresu administracji rządowej.

3. Analiza projektów uchwał w sprawie podziału środków dla jednostek OSP z terenu 

powiatu kolskiego.

4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r. 

Sprawozdanie omówił kierownik Pionu Bezpieczeństwa Robert Jokiel. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r. odbyła 2 posiedzenia. W posiedzeniach brali udział także 

członkowie Komisji Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Na spotkaniach 

omawiane były m.in. sprawozdania z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży, 

sprawy dot. poprawy stanu dróg powiatowych.

Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z

zakresu administracji rządowej.



Projekt omówił kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel. Kwalifikacja 

wojskowa w tym roku odbędzie się w dniach 04-26.03. br. w Zespole Szkół Technicznych w 

Kole. Podjęcie uchwały jest konieczne do podpisania porozumienia pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Powiatem Kolskim w sprawie zawierania umów na prowadzenie badań 

specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. Przyjęcie od Wojewody 

Wielkopolskiego zadań publicznych administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem 

kwalifikacji wojskowej w 2024r. dotyczą przeprowadzenia badań lekarskich osób 

podlegających kwalifikacji wojskowej oraz pokrycie kosztów tychże badań. Nie było dyskusji 

w tym temacie. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3. Analiza projektów uchwał w sprawie podziału środków dla jednostek OSP z terenu 

powiatu kolskiego.

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że 

przygotowane zostały projekty uchwał w sprawie udzielenia przez powiat kolski pomocy 

finansowej gminom: Babiak, Chodów, Dąbie, Grzegorzew, Kłodawa, Miejskiej Koto, Wiejskiej 

Koło, Kościelec, Olszówka, Osiek Mały i Przedecz na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". Zgodnie z przyjętym założeniem dotacja celowa w 

łącznej w wysokości 146.300,00 zł miałaby zostać przeznaczona dla jednostek OSP, 

zarejestrowanych w Krajowym Systemie Sądowym. Jednostki należące do KSRG miały by 

otrzymać po 2.500 zł, jednostki operacyjno- techniczne po 1.900 zł, a zwykłe jednostki po 

1.300 zł. Kwota dotacji do tej pory mogła być do tej pory wykorzystana wyłącznie na wydatki 

związane z gotowością jednostek do podejmowania działań operacyjnych i bojowych, po 

wielu dyskusjach, ustalono, że można ww. środki przeznaczyć na zakup umundurowania 

wyjściowego.

Komisja Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak, Chodów, Dqbie, Grzegorzew, Kłodawa, 

Miejskiej Koło, Wiejskiej Koło, Kościelec, Olszówka, Osiek Mały, Przedecz na realizację 

przedsięwzięcia pn.:" Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego". Opinia stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.



Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Nikt nie zgłaszał.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15.00

Protokółowała:

Malwina Morzycka
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